
 
 
 
 

ПЕТРОВСКОЕ  РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ 
Петровского  муниципального  района 

Саратовской  области 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

от 30.05.2017 г.   № 11-73 
г. Петровск Саратовской области 
 
Об обращении администрации Петровского  
муниципального района Саратовской области по вопросу 
выделения денежных средств на погашение задолженности  
по исполнительным листам, судебным приказам и решениям 
налогового органа о взыскании денежных средств, 
отраженных на лицевых счетах налогоплательщика 
(плательщика сбора, налогового агента) 

 
 
Рассмотрев обращение администрации Петровского муниципального 

района Саратовской области по вопросу выделения денежных средств на 
погашение задолженности по исполнительным листам, судебным приказам и 
решениям налогового органа о взыскании денежных средств, отраженных на 
лицевых счетах налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента) 
и на основании Устава Петровского муниципального района, Петровское 
районное Собрание   
 

РЕШИЛО:  
 

Отказать ввиду отсутствия денежных средств в бюджете Петровского 
муниципального района в выделении денежных средств на оплату 
следующих исполнительных листов, судебных приказов и решений 
налогового органа о взыскании денежных средств, отраженных на лицевых 
счетах налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента): 

 
№ 
п/п 

Наименование 
должника 

Наименование 
взыскателя 

Наименование 
документа, №, дата 

 

Наименование 
задолженности 

Сумма 

1 МБДОУ д/с № 6 
«Звездочка» 

ИФНС № 10 Решение № 338  
от 02.05.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

30153,62 

2 МБДОУ д/с № 6 
«Звездочка» 

ИФНС № 10 Решение № 412 
от 11.05.2017г. 

Страх.взносы на 
обяз. мед. 
страхование в 
ФФОМС 

13792,66 



3 МБДОУ д/с № 7 
«Колосок» 

ИФНС № 10 Решение № 357 
от 02.05.2017г., 

Налог на 
имущество, пени 

32326,53 

4 МБДОУ д/с № 11 
«Лучик» 

ИФНС № 10 Решение № 356 
от 02.05.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

15765,87 

5 МБДОУ д/с № 17 
«Рождественский» 

ИФНС № 10 Решение № 373 
от 02.05.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

13910,62 

6 МБДОУ д/с № 17 
«Рождественский» 

ИФНС № 10 Решение № 416 
от 11.05.2017г. 

Страх.взносы на 
обяз. мед. 
страхование в 
ФФОМС 

4609,38 

7 МБДОУ 
д/с «Аленушка» 
п. Пригородный 

ИФНС № 10 Решение № 369 
от 02.05.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

28660,21 

8 МБОУ 
«СОШ № 1» 

ИФНС № 10 Решение № 359 
от 02.05.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

377542,62 

9 МБОУ СОШ №3 ИФНС № 10 Решение № 349 
от 02.05.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

138503,83 

10 МБОУ 
«ООШ № 7» 

ИФНС № 10 Решение № 353 
от 02.05.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

110290,57 

11 МБОУ «СОШ № 8 
г. Петровска» 

ИФНС № 10 Решение № 362 
от 02.05.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

23732,18 

12 МБОУ «СОШ № 8 
г. Петровска» 

ООО «Плата-
ТС» 

Исполнительный лист 
серии ФС № 013027786 
от 25.01.2017г. по делу 
№ А57-27643/2016 
от 27.12.2016г. 

Задолженность, 
госпошлина, 
услуги 
представителя 

42000,00 

13 МБОУ ООШ 
с. Асмётовка 

ИФНС № 10 Решение № 350 
от 02.05.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

34055,83 

14 МБОУ ООШ 
с. Березовка 1-я 

ИФНС № 10 Решение № 343 
от 02.05.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

23583,66 

15 МБОУ ООШ 
с. Березовка 1-я 

ООО «Плата-
ТС» 

Исполнительный лист 
серии ФС № 013027799 
от 31.01.2017г. по делу 
№ А57-27835/2016 
от 29.12.2016г. 

Задолженность, 
госпошлина, 
услуги 
представителя 

44300,00 

16 МБОУ ООШ 
с. Березовка 

ИФНС № 10 Решение № 348 
от 02.05.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

13309,74 

17 МБОУ ООШ 
с. Вязьмино 

ИФНС № 10 Решение № 346 
от 02.05.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

20199,26 

18 МБОУ ООШ 
с. Вязьмино 

ООО «Плата-
ТС» 

Исполнительный лист 
серии ФС № 013033912 
от 14.03.2017г. по делу 
№ А57-27640/2016 
от 01.02.2017г. 

Задолженность, 
госпошлина, 
услуги 
представителя 

29710,00 

19 МБОУ «ООШ 
с. Грачевка» 

ООО «Плата-
ТС» 

Исполнительный лист 
серии ФС № 013029498 
от 03.02.2017г. по делу 
№ А57-27642/2016 
от 09.01.2017г. 

Задолженность, 
госпошлина, 
услуги 
представителя 

29710,00 

20 МБОУ ООШ 
п. Мирный 

ИФНС № 10 Решение № 351 
от 02.05.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

18407,44 



21 МБОУ ООШ 
с. Новозахаркино 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист 
серии ФС № 013035080 
от 25.04.2017г., по делу 
№ А57-21833/2016 
от 15.03.2017г. 

Неустойка, 
госпошлина 

22583,91 

22 МБОУ ООШ 
с. Новозахаркино 

ИП Прокушкин 
Александр 
Владимирович 

Исполнительный лист 
серии ФС № 013034586 
от 20.04.2017г. по делу 
№ А57-1353/2017 
от 30.03.2017г. 

Задолженность, 
услуги 
представителя, 
госпошлина 

10020,00 

23 МБОУ «СОШ 
с. Озерки» 

ИП Прокушкин 
Александр 
Владимирович 

Исполнительный лист 
серии ФС № 016367524 
от 14.04.2017г. по делу 
№ А57-970/2017 
от 14.03.2017г. 

Задолженность, 
услуги 
представителя, 
госпошлина 

17765,00 

24 МБОУ «ООШ 
п. Пригородный» 

ИП Прокушкин 
Александр 
Владимирович 

Исполнительный лист 
серии ФС № 013030650 
от 26.04.2017г. по делу 
№ А57-1355/2017 
от 30.03.2017г. 

Задолженность, 
услуги 
представителя, 
госпошлина 

29024,00 

25 МБОУ «ООШ 
п. Пригородный» 

ИФНС № 10 Решение № 354 
от 02.05.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

17145,14 

26 МБОУ ООШ 
с. Савкино 

ИФНС № 10 Решение № 344 
от 02.05.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

60815,03 

27 МБОУ ООШ 
с. Савкино 

ООО «Плата-
ТС» 

Исполнительный лист 
серии ФС № 013031424 
от 07.02.2017г. по делу 
№ А57-27876/2016 
от 09.01.2017г. 

Задолженность, 
госпошлина, 
услуги 
представителя 

56420,00 

28 МБОУ «ООШ 
села Синенькие» 

ИФНС № 10 Решение № 345 
от 02.05.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

15830,26 

29 МБОУ ООШ 
с. Сосновоборское 

ИФНС № 10 Решение № 347 
от 02.05.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

45805,80 

30 МБОУ ООШ 
п. Тракторный 

ИФНС № 10 Решение № 352 
от 02.05.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

13426,72 

31 МБУДО «ДЮСШ 
г. Петровска» 

ООО 
«Энергосбыт-
Петровск» 

Исполнительный лист 
серии ФС № 013032491 
от 17.03.2017г. по делу 
№ А57-17243/2016 
от 25.01.2017г. 

Услуги 
представителя 

7000,00 

32 МБУ ДО «ДЮЦ» 
г. Петровска 

ИФНС № 10 Решение № 361 
от 02.05.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

24926,56 

33 МУДО «ДШИ 
им. С.Н. 
Кнушевицкого 
г. Петровска» 

ИФНС № 10 Решение № 342 
от 02.05.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

48669,56 

34 МУК «ЦБС 
Петровского 
района» 

ИФНС № 10 Решение № 340 
от 02.05.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

21685,98 

35 МУК «ЦКС 
Петровского 
района» 

ИФНС № 10 Решение № 364 
от 02.05.2017г. 

Налог на 
имущество, пени 

114155,02 



36 МКУ «ЦАХС 
Петровского 
района» 

ООО 
«Энергосбыт-
Петровск» 

Исполнительный лист 
серии ФС № 013029275 
от 13.01.2017г.по делу 
№ А57-17039/2016 
от 29.11.2016г. 

Услуги 
представителя 

5000,00 

 ИТОГО:    1554837,00 
 
 
 
Председатель Петровского  
районного Собрания                                                                        А.Н. Михеев 
 
 
 


